E. BN, ms. 13064, fols. 141r-144r (copia del siglo XVIII). 

Publ.:  
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- AGUADO DE CÓRDOBA, Antonio Francisco (dir.), ALEMÁN Y ROSALES, 

Alfonso Antonio y LÓPEZ AGURLETA, José: Bullarium equestris…, op. cit., 

pp. 424-426, año 1486, doc. I. 

Reg.: 

- BN, ms. 8582, fol. 13v. 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 191r-191v. 

- AHN, OO.MM., Índice 163, p. 456. 

- AHN, Códices, L.228, fols. 66r-66v, nº 14. 

- SIERRA CORELLA, Antonio: “El archivo de San Marcos de León”, Boletín de 

la Real Academia de la Historia, 99, (1931), p. 521; y Archivos Leoneses: Revista 

de Estudios y Documentación de los Reinos Hispano-Occidentales, 12, (1952), p. 

135. 

Cit.: 

- PÉREZ-MÍNGUEZ, Fidel: “Doña Sancha Alfonso…”, op. cit., 5, (1935), p. 186. 

- FERRER-VIDAL Y DÍAZ DEL REGUERO, María Soledad: “Santa Eufemia…”, 

op. cit., pp. 347-348. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., p. 41. 

- ECHÁNIZ SANS, María: Las mujeres de la Orden…, op. cit., pp. 62, 264 y 274. 

[fol. 1r] 

INNOCENTIUS, EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM DEI, / venerabili fratri, 

episcopo Guadicensi, et dilecto filio, priori prioranus /3 de Ucles, Chonchensis diocesis, 

salutem et appostolicam benedictionem. / Ex in juncto nobis, desuper appostolicae 

seruitutis officio, ad ea libenter / intendimus per quae ecclesiarum et monasteriorum 

omnium utilitates et /6 commoda, per nostrae prouisionis auxilium, valeant permutari. 

Dudum, si- / quidem, a felicis recordationis, Paulo, papa secundo, praedecesore nostro, 

literes / emanarunt tenori sequentis:  

(Bula de Paulo II, de 1465, mayo, 11. Roma) 

[fol. 1v] 

/ Et deinde, pro parte dilecti filii, Alphonsi de Cardenas, masgistri Mili- /48 ciae 

Sancti Jacobi de Spata, nobis nuper exhibita petitio continebat quod / in dicta Milicia est 
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monasterium Sancti Marci Legionis, in cuius / ecclesia corpora priorum et aliarum 

principalium personarum ipsius Mili- /51 ciae pro tempore decedentium sepelirit 

consueuerunt, et etiam qui tam praedictae / quam Sancti Spiritus Salmanticense ET 

SANCTAE EUFEMIAE DE COZUELOS, / Palentinensis diocesis, sororum dictae 

Miliciae monasteria, a corpore /54 principali ipsius Miliciae, ac lociis in quibus magister 

dictae Miliciae pro / tempore existens et praedicti priores suam residentiam pro maiori 

partes / facere consueuerunt et ubi bona ipsius Miliciae etiam pro maiori partes /57 

consistunt, plurimum distant priores et aliae personae praedictae in ecclesia / monasteri 

Sancti Marci huiusmodi sepeliri, et tam ilud quam alia / monasteria sororum; huiusmodi, 

propter locorum distantiam per magistrum /60 et priores praedictos uisitari illorumque 

bona defendi et edificia / reparari commode non possunt propter quod in eisdem 

monasteris, / regularis obseruantia ut decet, minime, urget illorumque fructus et /63 bona 

per laicales personas indeuite ocupantur. Et propterea, magistri / et priores, ac maiores 

preceptores et aliis fratres dictae Militiae in / eorum Capitulo Generari concorditer 

ordinarunt ut monasteria /66 praedicta ad alia loca, locis aliis eiusdem Miliciae, magis 

propinqua / aut in locis dictae Miliciae transferantur dummodo illas id tranferen- / di per 

Sedem Appostolicam licentia eis concederetur. Quare, /69 pro parte dicti majestri nobis 

fuit humiliter suplicatum ut suis / Sancti Marci, et Sancti Spiritus ac Sancte Eufemie 

monasteria, / huiusmodi, cum omnibus eius bonis ad alia loca magis utilia trans- /72 

ferendi ac, in eisdem locis, alia similia monasteria cum ecclesiis, compa- / nilibus, 

refectoriis, dormitoriis, hortis et alie oficinis necesaris per eri- / gendi, nec non bona 

praedicta pro aliis bonis eisdem monasteriis /75 erigendis, magis vtilibus permutandi seu 

illa vendendi et ex eorum / praecis alia bona dictis monasteris respectiue, magis utilia / 

emendi licentiam concedere ac alias impraemisis opportune prouidere /78 de benignitate 

appostolica dignaremur. Nos, igitur, de praemisis / certam notitiam non habentes 

ipsumque magestrum a quibuscumque  

[fol. 2r] 

/ excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliisque ecclesiasticis sentenciis, censuris 

et penis /81 a jure uel ab homine quabis occasione uel caussa latis, siquibus quomo- / do 

libet innodatus existit ad efectum praesenterint, duntaxat, consequen- / dum harum serie, 

absoluentes et absolutum fore censentes, nec non bonorum /84 praedictorum qualitates, 

quantitates, confines et veros valores praesentibus pro / espresis habentes, huiusmodi, 

supplicationibus inclinati, discretioni uestrae, per / appostolica scripta, mandamus, 
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quatenus vos conuintim de praemisis omni- /87 bus et singulis ac eorum circunstantiis 

unibersis, seruata forma praeinser- / tarum literarum. Et si per informationem, huiusmodi, 

translationes, permuta- / tiones seu benditiones, huiusmodi, si fiant in euidentem 

utilitatem dictorum /90 monasteriorum, cedere repereritis praefato magistro cum consilio, 

tamen, / priorum et preceptorum maiorum, praedictorum, et Tredecim Electorum / dictae 

Militiae, ad aliqua loca magis utilia et eiusdem Militiae, magis /93 propinqua seu in aliis 

locis eiusdem Militiae prout in eis videbitur trasfe- / rendi ac in ibi alia similia monasteria 

cum campanis, canpanilibus, refec- / toriis, dormitoriis, ortis et aliis officinis necesariis, 

absque alicuius praeiuditio /96 exigendi illorumque, loca, villas, castra, posesiones, 

fructus, readitus et / prouentus cum suis oneribus, cum quibus suis praeceptoribus dicte 

Militiae / ac aliis personis ecclesiasticis uel secularibus, cum quibus dictorum monaste- 

/99 riorum conditionem eficere poterunt meliorem per alis locis, villis, possesio- / nibus et 

bonis, etiam, mense magistralis, eisdem erigendis monasteriis / magis utilibus permutandi 

sea vendendi ac ex eorum praeciis alia bona stabi- /102 lia pro ipsis erigendis monasteris 

emendi. Et si permutationes, huiusmodi, / cum aliquibus praeceptoribus eiusdem Militiae, 

pro eorum praeceptoriis fieri / contigerit praeceptonis ipsas, si opus fuerit supprimendi et 

in locis dictorum /105 monasteriorum, tunc, translatorum alias similes praeceptorias de 

nobo / erigendi et construendi, ac tan praeceptoris quam monasteriis erigendis, / 

huiusmodi, eorum fructus, posesiones et bona quaecumque prout ad illas et illa /108 

respectiue pertinent, aplicandi licentiam eadem auctoritate concedatis. / Non obstantibus, 

constitutionibus et ordinationibus appostolicis, et statutis, / consuetudinibus, pribilegiis, 

stabilimentis, usibus et naturis dictae Miliciae, /111 juramento, confirmatione appostolica 

uel quabis alia firmitate roboratis / ceterisque contrariis quibuscumque. Uolumus, autem, 

quod praecia ex / vendendis bonis praedictis, prouenientia apud aliquam edem sacram /114 

aut personam fide et facultatibus idoneam, interim deponantur in emp- / tionem aliorum 

bonorum stabilium eisdem monasteris magis vtilius / et non in alios usus, omnino, 

conuersenda.  

Datis Romae, apud Sanctum /117 Petrum, anno incarnationis Dominicae milesimo 

quadragensesimo / octuagesimo sexto, octauo kalendas augasto, pontificatus nostris / 

anno secundo. 
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1488, febrero, 25. 

Arrendamiento del monasterio de Santa Eufemia de Cozuelos al Concejo de Portillejo, 

de ciertas heredades a cambio del pago anual de cinco fanegas de pan por mitad. 

Reg.: 

- AHN, OO.MM., L.7, fol. IXv. 

- AMCS, caja 9, doc. 25, fols. 115v-116r. 
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1490, marzo, 15. Monasterio de Santa Eufemia de Cozuelos (Palencia).